
Nr 971—981 Motion i Andra kammarennr 971 år 1969 1

Nr 971

Av herr Larsson i Umeå in. fl., om statligt stöd till vissa mjölk
billin jer i Norrlands glesbygder.

(Lika lydande med motion nr 818 i Första kammaren)

Utflyttningen från landsbygden har lett till nedläggandet av ett stort 
antal jordbruksfastigheter. Där tidigare väl sammanhållna jordbruksbyg
der funnits har särskilt på de mera avlägset liggande orterna endast ett 
fåtal brukningsenheter blivit kvar.

Den huvudsakligaste inkomstkällan för dessa mindre jordbrukare har 
varit mjölkproduktion i kombination med skogsbruk. Som regel finns det 
ingen valmöjlighet för dessa brukare att övergå till annan produktion. 
Utglesningen av mjölkleverantörer har förorsakat indragning av mjölk- 
billinjer på grund av för liten godsmängd. De kvarvarande jordbrukarna 
har därför utestängts från inkomstmöjligheter och därigenom kommit 
i en synnerligen svår situation. Att själva utföra transporterna är ofta myc
ket kostnadskrävande och i en del fall helt omöjligt på grund av alltför 
långa transportvägar. Ett stort antal ännu trafikerade linjer hotas av 
nedläggning.

Mjölkbillinjerna utgör en mycket värdefull service inte bara för jord
brukarna utan för hela den i berörda områden boende befolkningen.

En statlig insats är därför nödvändig för att ge den kvarboende befolk
ningen möjlighet till inkomst och service. Ett sätt att komma till rätta med 
detta problem kunde vara att införa ett stöd till ej lönsamma mjölkbillin- 
jer i de fyra nordligaste länen.

Möjligheterna härtill bör utredas, och detta kan t. ex. ske genom lant- 
bruksstyrelsens försorg.

Med anledning av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t anhålla om utred

ning och förslag angående frågan om statligt stöd till vissa 
mj ölkbillinj er i Norrlands glesbygder.

Stockholm den 28 januari 1969

Sigvard Larsson (fp) Elias Jönsson (fp) Rolf Sellgren (fp) 
i Umeå i Ingemarsgården
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